24
J. Similitudo n. e. t. rae rei corporis, neq. indistincta d. igni rei spu-
ritu. Et huiusmodi magis de puncto se tollit punctum dicitur
adversarius.

Pendant in punctum hinc per terminum
Ita dicitur 2^o quod si hinc per n. e. hinc per in se. aliter in pun-
ctum qd. dicitur lineam, est linea terminativa. Et obtusum qd.
erat prae, est prae terminativa. Contra 2^o quod si lat. e. ut pun-
ctum sit corpus et divisible qd. dicitur rem q. hinc per, et
sufficit ut natio aie. Quod in me. dicitur ad corpus, qd. per
hinc ut et ipsa unio hinc per, et sit divisible, ac in dividu
e. d. Voi. Angelicis. Et q. n. minorem correspondentiam
dicitur unio aie ad corpus. Et Voi. Angelicum ad spatium
divisible, qm. punctum ad per divisibile.

Impugnatio 3^o quod dicitur quale pot. ad-
mittere partem integram in modo ad tempus: q. et in or-
dine ad unum. Ut videtur quod duras Angelicis et aie do-
ctus e. Iudicia. hinc per per fluentes et respondentis virtus
natio temporis fluentis: q. lat. poterit hinc per responden-
tes virtus indistinctus hinc: neq. om. ad hoc natio e. ut fiat
miles sensibilis hinc en. d. d. p. corpus.

Proponitur 2^a quaeior In. 2.

Secunda In. tenet corpus & corpus e. dicitur g. dicitur. Spe-
ctate n. e. dicitur n. g. dicitur. Et hinc e. dicitur e. dicitur. Dicitur
dicitur g. dicitur. Et e. dicitur natio impenetrabile, d. alio. e. dicitur
Spe. Et e. comensurate d. dicitur impenetrabile. Neq. dicitur
de impenetrabile Et e. ipsa dicitur. Et dicitur dicitur et est
ma. prima. dicitur comensurate d. dicitur impenetrabile
e. qd. dicitur hinc comensurate d. dicitur dicitur. Et in dicitur dicitur.

Haec illa sibi congelatum saporibricense n' e' s' se impet
 mediate d' alio sibi Draconem. It' d' quomq' sit epistolo
 affixum et immovibile a suo spatio, ideo q' accens n' p'vult
 motus penetrari. Et p'it q' utrumq' sibi generatur na-
 turatur d' suo congelato. Et si supponat congelatum in spatio
 disicillu, et penetrabit d' g'ibus illius spatii, sicut igne s' h-
 gelus.

Inst: 3^o aio brevia albedinis independenter a
 subto, et penetrabilis d' igne albedine. et in cet' corpore: q'
 est. Et illam aieam breviam d' hui' s'ere visibilem. Et pene-
 trariet, q' a comensuraret d' albede q' n'at' et p'lyce conest'
 d' igne impenetrabile.

Et per a' sibi q' sit e' ut ead' aio
 brevia sit accens, q' s' d'ensiet agens s' adhereat s'io. et
 non Eucharistia, ut et sit accens, sufficit q' satisficet d' igne
 q' p'cedat s'ubsum: q' s'it ut a' brevia albedini sit malle
 sufficit q' satisficet d' albede malle q' p'lyce conest' d' igne im-
 penetrabile.

Inst: 4^o aio sibi d' vobis in sua vita et se-
 pendent a' corpore g'itius. Praterca relatu aie ad corpus co-
 mensuratur d' s'io corpore: p'ince sibi congelatum rit' spa-
 tium extendum: et in sua vita n' s' malle: q' est. Et
 illa via vita n' h'ere conest' p'lycam, et malle d' s'io
 g'itius, s' h' s' exticam q' n' sufficit ad vadem corporis v'it'u
 eandem. Sicut n' sufficit, ut alleg' sit accens, q' ex s'ice
 sit in a'eo, ut s'uratum s'uratum est. Praterca
 aus illa d' vobis s' in sua vita degendens a' corpore
 amamen s'ine illa n'at' exerceri p'unt in aie separata.

Inst: 5^o aio q' im' p'vult s'pes s'ig'i-
 tu, e' s'uratu: et in degendet in s'io, s' imine a' g'ad'mare

Corporis q^o est. Et q^o min. illa en. ad. ut. determinat. de-
 pendet a phasate corpore et n. phisice et insicte. x. Item
 et sent. Vnde ut melius dicam phasma corporeum n. recipit
 nisi sicut exstat ad illam spem. ita q^o sicut et sicut illud
 agens s. in recipit phisice et effine ad eadem spem. ista
 exple. N. d. d. via. l. 3. q. 2. a. n. 12. s. i. sign. d.
 sicutiam phisicam. Locuti sumus ex. In. alia.

Int. 6.° Unio. hic. De. h. x.
 notandum. In. e. spualis. et in. h. et. conexioem. insicam. et
 phisicam. d. corpore. q^o est. Et. ad. min. Unioem. ut. h. et. con-
 nexioem. exsicam. et. serminuam. d. nia. ga. Unio. ut. insicte
 et. phisice. recipit. in. aia. spualis. et. d. e. e. spualis. Sicut
 hoc. phisicam. Et. h. et. immutatam. correspondiam. ad. spati-
 um. corporeum. e. in. spualis. ppter. conexioem. insicam. d. con-
 gela. in. q. recipit.

Neg. mix. uident. det. q^o dicam. unioem
 ee. exsicam. nia. h. et. in. illa. n. recipit. nam. e. vulga.
 in. In. Th. 1. q. 1. leg. s. l. Unioem. phisicam
 ee. exsicam. sicut. hoc. ga. in. eo. insicte. n. recipit. Et. in. lo-
 ca. h. et.

Int. 7.° Ad. q. eueres. gratia. a. Lapide.
 q^o est. malis. et. in. h. et. conexioem. d. sio. spualis. q^o est.
 Et. illam. ad. maiorem. conexioem. h. et. d. sio. malis. d. e.
 d. Lapide. in. q. insicte. et. phisice. recipere. q^o d. sio. spualis.
 cui. ut. adhereret. et. d. e. malis. ppter. maiorem. co-
 nexioem. d. sio. gentis. Neg. e. insicte. q^o ad. malis.
 sicut. sium. spualis. Sicut. ab. d. n. e. q^o ad. auia.
 sicut. sium. sicut.

Int. 8.° hoc. phisicam. e. malis.
 et. in. redit. contra. creatur. penetrabilia. q^o n. corpore. n.

Non dicitur in impenetrabilitate. Et 1.º q. 1.º. In illam dicitur nec
aliquam aliam materiam sit tñ absentiam dei: per illa
q. 1.º. Beatorum ad penetrandum celum Terram etc.

Et 2.º illam dicitur adhuc esse materiam
q. natura portulat conexisem in ente gentius et se impenetrabi-
li accensu u.º. et qd ita solvetur corpora Beatorum q. ad aum ut
possint tra penetrare: nam q. manet impenetrabilitas radicalis
et tollat impenetrabilis actualis. Et ideo vñ eucharisticum gra-
tias xpi tñ et e corporeum. Et pes corporis xpi cadet au-
tem in eos lo. impenetrabilis. =

Int. 9.º impenetrabilitas e. species exten-
siv: q. in corporeum dicitur in extensioe agnominale pñim
q. ordem ad tñm et n. in impenetrabilitate. Et nqd ans. nam
impenetrabilitas e. dicitur pñim dicitur corporei: et pes in pñim
q. hiet etiam corporis, et in n. e. extensioem, nec tale pot. ee. sed
vñ e. corporeum, q. e. impenetrabile q. alio. =

Extensio u.º. in ante vñ e. ad facien-
dam vñm, et replendum tñm d. e. sust. effus. 2.º. ^{vñm} ^{extensio}
corporei. ^{vñm} ^{extensio}
Pñim: sust. dicitur ex eo e. dicitur, q. e. dicitur
et dñmentum sust. q. et punctum ex eo e. corporeum, q.
e. dicitur et dñmentum pñim extensioem. Et nqd ans. q. sust.
tia et eo e. dicitur, q. vñm dicitur dñm dicitur de. ee. dicitur q.
de extensioem. n. u.º. q. dicit dñmentum, et pñim sust. Et ideo
et punctum hiet veram vocem corporis q. vñm dicitur dñm cor-
poris, nempe ee. dicitur q. e. impenetrabile. =

SEC. VI.

DE ENTE NALI & SUPNALI.

Altera dicitur e. dicitur dicitur in vñm, et dicitur dicitur.

Quia Gratia Philosophice nominatur ita et sic illud quod a
 ordinis non dicitur scilicet ita et ad quod est ordinis gratia dicitur
 signale. Et dicitur hoc quia Gratia est quod non dicitur ut effi-
 ciamur dicitur dicitur dicitur quod quod est ordinis gratia est pro-
 te ordinis primi, ac secundum signale

Secundo autem restat explicandum quod nuan-
 ty esse eundem ordinis Gratia. Et Di. garda existimat
 illa esse ordinis Gratia, quod habet conexiorem in illa et huius conex-
 io est talis, ut impossibilem redderet res conexa in Gratia si
 ipsa Gratia foret impossibile. Sed huius non est apertus explicam.
 ad minus. Et quia negatio Gratia ita est conexa in Gratia ut eest
 impossibilem talis negatio, si ipsa Gratia foret impossibilem, et
 in illa negatio est nullus. Praeterea dicitur Gratia eest eest im-
 possibilem si ipsa foret impossibilem, et si talis ordinis non est su-
 pernate.

Non placet tunc minus explicandi Quod quia cognio
 quod haec dicitur quod attingit Gratiam cognoscendo eest dicitur signale
 e in se non dicitur. Et si huius conexiorem in Gratia ita ut redderet
 impossibilem talis cognio, si foret Gratia impossibilem. Et si non
 dicitur Quod dicitur. hanc conexiorem fore in Gratia tamquam in dicitur
 in satisfactio quia et cognio signale quod huius conexiorem in Gra-
 tia illam huius tamquam in dicitur. Et si est signale quod si illa cognio
 haec dicitur huius conexiorem in Gratia tamquam in dicitur, eest sign-
 nalis.

Reiecto igitur hoc explicandi non placet Quod Quod
 iam aperit illa esse eundem ordinis Gratia quod est dicitur dicitur
 ad ipsam Gratiam. Et illius dicitur et sic dicitur res en-
 titates signales. huius minus abbe mihi arides. Rex non
 assignat Quod Quod unum dicitur locum dicitur signale quia
 huius dicitur dicitur dicitur. nam si ab illo dicitur

Arca soluta.

Cor. 1^o Invenitur gratia, diuina virtus et cognitio in
 hereticis et in ista sententia dicitur: quod conexus est gratia et
 virtus in heretico. Et non quodlibet conexus est gratia
 sufficiens ad servandum in heretico, sed conexus est
 cum dispositione et intentione, et effusio voluntatis ad
 ipsam gratiam ut supra explicavimus. In hoc conexus est
 virtus et cognitio in heretico et in ista sententia non
 concluditur est gratia per se cum dispositione, et intentione, unde
 est quod non sunt sententia signata.

Item memoria gratia in heretico
 in heretico et damnato dicitur et dicitur in heretico et
 in damnato: et in hoc memoria non est signata sed in
 damnato nihil manet signata: quod dicitur. Respondent alii
 quod non minus. Et in hoc dicitur: est fructus gra-
 tia, quod gratia est et in heretico, in: quod gratia est in
 eminenter nate, dicitur magis.

Explicatio hanc solvitur: in
 aut signata potest et se educere per memorias signatas
 et et nates quod potest minus assignari potest et minus: quod illa
 spes memoriae quod manens in heretico, et in damnato
 et effusio nates gratia quod in eminenter nate est: se quod pro-
 vium est. Et dicitur quod multo magis quod in
 aut signata et dicitur et dicitur aut nates dicitur
 dicitur et ex his effusio illa spes memoriae nates
 quod manens in heretico et damnato.

Cor. 2^o Vbi dicitur dicitur.

Imis quo opera acia sacre Eucharistie existunt q. se in-
 regentur a Subst. et Entia Supernalia et tñ n. ut conexa i. Gra-
 tia neg. q. min. dispositioni neg. appetit. q. 2^o 1^o. De 1^o nato
 min. nam illud ubi et modus eucharisticus sub. incate et di-
 gnosces ad gratiam, q. tenet et dispositio ad vinum sacrum di-
 charistia q. s. per gratiam bñ. dispositio. = Pendet 2^o ill.
 illud ubi et modum ee ordi gratie sub. instruit q. tenet n. po-
 unt cognosci nisi p. seiam p. se intusdam Supernalem. =

Arg. 3^o Natura indite identia et se-
 creta cordi inqueunt cognosci nisi p. seiam Supernalem. Et tñ
 et materia. q. n. sufficit illa conexio intrinseca ut ens sit sup-
 ernale. De illa quia et secreta cordi ee in se entia materia
 et se facta cognosci p. seiam naturam ab illis, q. talia secreta
 in pectore het. Imo et p. naturam appetit. ab alijs, q. que-
 runt manifestata. Dicunt autem hęc Supernalia n. q. dem
 q. ad tñ. naturam et tñ. q. ad. Naturam deesse modis per quos leg-
 nascens. =

Arg. 4^o q. illud Ligni vite erat Supernalis
 f. vinum blugnt. Et tñ n. debet conexioem i. gratia. q.
 illud. Et illam q. hanc conexioem intrinseca i. gra-
 tia q. tenet se n. poterat cognosci nisi p. seiam p. se intusdam
 q. e. appetit. gratie. Unde n. incongrue q. et ad. illi. no-
 dia. dicit. Entia Supernalia supra posita: q. ens ordi. p. seiam
 sit illud q. e. ipsa gratia, et dispositio et appetit. et q. que-
 rit et tant. totum ipsius gratie. et sic q. ea existens agra-

Arg. 5^o n. Naturam vobis vobis car. Ens su-
 pernale explicat. p. seiam q. ordem ad gratiam q. n. p. ordem ad
 gloriam. Pendet f. d. Ligni absumptum, et abignat. dicitur
 vobem q. se. gratia het. se. p. vobem vobem et vobem in ordi
 Supernali. Et gloria e. instar ductus. se. q. ipsius gratie.

Unde in inferis hinc dicitur qd gratia sit nobilitas gloria
 illam qd antecedere physice: et addit modum magis digne
 dam ee gratiam qm gloriam. Ita illud S. Pauli ad Ro-
 manos 9. - gratiam en ego ipse anathema ee a xpo
 & fratribus meis - qm pferentiam et fecit sanctissimis
 Patribus noster Ignatius sum anteposuit gratiam ppe
 beatitudini.

Arg. de ipsa gratia ee i Superioris: et in
 n on explicat in illa dispo. Sicut dicitur qd. aut
 si nat min: nam si aliquid roget qd sit gratia optime
 videbitur ee Dns ordinis primi: imo ee illam qd non efficit
 prima Virtus Na. Sicut si quis qd sit corpus opti-
 me videbitur ee Dns ordinis imperestabilis. et si quis
 qd sit p. et recte videbitur ee Dns ordinis primi.

Arg. 7. Deus e iudicia Superioris: et
 in n e ordinis gratia: et ostendit hoc qd Dns ordinis gratia e
 e qd creatum: ut u. Deus e Dns iudicatum: qd n e ordinis
 gratia create et decenter n e Dns Superioris. Et nat min.
 Quia Deus eminentissime e ordinis gratia sicut e essentia Dns
 Caput ipsius seu totius gratia. Existens Deus e ip-
 sa gratia Superioris et independens, ac p. e gratissima
 gratia. Sed p. eum videtur gratiam Superioris e de-
 pendentem et qd qd hoc mo e conexum qd gratia ee ordinis
 create, n. ubi gratiam Superioris independens, et a se
 qd e Deus.

Arg. 8. si in se impossibile eet gratia
 acriabilis adhuc in Deus eet iudicia Superioris: Sed Deus
 n e rebus transiens ad aliquid creatum, qd e gratia:
 qd Deus n e Dns Superioris ppter conexioem qd gratia. Et
 nat am et illud p. eum: Deus en ut esset Superioris

His res transcendens ad gratiam qm pot emere. ita ut si
ista rignaret, et multiplicaret Deum ut late diximus in
pnyca et Signa pna in pnyca.

De Optu 2.^o Entis supnalis.

Quæ 2.^a qnam sit Optu 2.^o Entis supnalis? & 3.
C. L. ee illud qd e supra de debito. Et exigentiam na
noq qd n desi na, naq samim. Disposio naq samim. Expetus
Natus, & datum. Et qd dicit de Enti nate e infra de
bitum et exigentiam na ita et de Enti supnale e supra in
lin debito, et exigentiam. x. illud qd Cassi pppositi-
de datum optimum et de bonum affectum de bonum e de-
tender a Cate Luminum. Et per ex Cate. & C. q.
tenus appellant pna. supnalio oio gratuita et nati inde.
oita: q. de Enti supnale e qd excedit debitum, et pnta tan-
tiam na.

Unde 1.^o accens in suum Optum. i. defi-
nisi q ordem ad dependiam a subo: Pente Enti spiale
et in Optum i. rtm explicati q ordem ad nam qntam
ide q negem illius: q. Optu Enti supnale. in suum Optum
i. rtm erit q ordem ad nam, ide ee supra illius exigen-
tiam, et debitum.

Unde 2.^o itiam. Dura ras e ga accens
i. dependat a Cate a subo, deo in debiti illius eha et
primarius Optu q statem dependiam a subo qm dependiam
n fiet Enti supnale a Cate. Pente Enti spiale n pot
a nobis melius explicari, qm q illam negem na qnta
1.^o impenetrabilis q Optu e pnti. magis notus. et u-
pntius explicari Enti supnale. i. Optum abum,

Id est qd sit ordin gratia: 2^{no} u^o qd Iptum vergium, id est qd ordinem ad nam supra qm est.

Int: 2^o n^o de his niale est debitum. Na q^o neg de his supra erit supra debitum ipsius na. Si scindis huc ga orium dei qd est his niale, et tu n^o est debitum na, sed de malum sumam qd est eodem, tam qd ad ser uasem n^o est debitum na: q^o est. Et pat^{et} ans, et ad ista q^o tarem p^{ro} ista odium dei p^{ro}ve debent tam, huc utiq^{ue} qm p^{ro} ista libere operant^{ur}. et qd morato sit illi indebitum ille qd n^o deceat nam p^{ro}allem operari odium sui creatoris. At u^o illa ad p^{ro}ve est transentata una ga est his.

Int: 3^o motus uolentis est supra debitum, et exigentiam na et si n^o est his supra. q^o est. Et pat^{et} may, ga ille motus uolentis n^o est supra ista debitum et potentiam na. Proterea ille motus uolentis n^o est ista exigentiam sicut na; nam motus q^o est uolentis lapidi qd est nallu et debetur aeri signi q^o nullo ascendit.

Int: 4^o q^o ista signi dmones est in debita in na: et si est niale: q^o est. Pondent alig l^o sabem p^{ro}tem ee p^{ro}ter nalem. Pondent alii 2^o ee supralem. Sed est supra de debitum, et exigiam na: q^o q^o ista et n^o test in p^{ro}muo dat si a^u des tamq^{ue} iusto remuneratore in sup^{er}l^uum dignum. Et hii tandem r^ondent istam q^o istem ee nalem, ga si sit supra uires p^{ro}ve na ad huc si n^o est supra uires inoalles ista. Sed pot^{est} agnosc^{er} ad congl^o q^o istam nalem.

Int: 5^o Na huc qd pot^{est} subsistere q^o iustitiam lib^{er} indebitum, qd q^o iustitiam fangelicam et si hac est nalle: q^o est. Et istam iustitiam

Deum esse abrum in se debitum ut: siq[ue] erit debita
 na temporalis. nota n[on] veritas fuerit q[uo]d aliqd[ue] est i
 supra debitum et exigiam diu n[on]. Unde tunc tibi ma
 xime advertendum e[st] q[uo]d si aliqd[ue] p[ro]p[ter] sunt supra debi
 tum alicuius na p[ro]p[ter] si in arte dicantur alicui n[on]
 dicent[ur] nat[ur]a.

Subiectos tunc q[uo]d sit ens sup[er]nate g[ra]d
 mium? Et si p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] e[st] ens sup[er]nate g[ra]d mium. 1[us] q[uo]d
 per in se alicuius mium iudicium sup[er]nate. V[er]o ipsius sup[er]
 ristic[us] q[uo]d h[ec] mium q[uo]d u[er]o sup[er]nate, q[uo]d q[uo]d e[st] au[tem] in
 legem ab u[er]o in[fer]re.

Secundo q[uo]d aliqd[ue] est ens u[er]o
 ab aliq[uo]d au[tem] ex[tra] sup[er]nate: V[er]o ipsius ob[er]um ex[tra]cum q[uo]d
 imperat ab au[tem] sup[er]nate u[er]o q[uo]d a p[ro]p[ter]a e[st] a
 3[us] q[uo]d aliqd[ue] h[ec] mium entatem n[on] e[st] supra exigiam na
 manet in ex[tra] exigiam illius r[ati]o alicuius imperamenti
 q[uo]d p[ro]p[ter] u[er]o n[on] pot[est] remoueri V[er]o ip[s]o celo resistit
 ta. Et hoc ens sup[er]nate g[ra]d mium det e[st] supra u[er]o ex
 igiam et debitum totius na g[ra]d talem mium.

V DEUS SIT ENS SUPERNATE?

Deus huius g[ra]d[us] ingres et q[uo]d Deus sit u[er]o sup[er]nate.
 Et ad h[oc] p[ro]p[ter] Thomas M. S. P. u[er]o. P. Hurt. C. He
 rick et alii q[uo]d late refer[unt] et legi C. S. L. P. 3[us] n[on]
 478. [Et] q[uo]d si ens sup[er]nate u[er]o mium
 e[st] ord[er] u[er]o et conexam q[uo]d p[ro]p[ter]a: Et Deus e[st] ord[er] u[er]
 q[uo]d mium et u[er]o p[ro]p[ter]a: imo e[st] ip[s]a p[ro]p[ter]a u[er]o q[uo]d e
 sup[er]nate. Si u[er]o uideres ens sup[er]nate mium
 q[uo]d Deus q[uo]d u[er]o u[er]o p[ro]p[ter]a e[st] supra u[er]o debitum.

Contur gratia Specter. =

Ind. 1.º. q. Deus e sub Ens Signale
 e niale. Et dicit illam: sub dicitur. Videretur. Vt: sub ead
 qualitate, nego illam. Unde Deus dicitur e hinc e Ens Sig-
 nale. Et eminenter sit et Ens niale, qtenus dicitur effus na-
 turales, q pot pfluere: Et qtenus nia, de eia e pductiva lu-
 ay pporium =

Ind. 2.º. q. et est aus pōit ee sub niale, et
 Signale. Et sic dicitur in se ipse dicitur illam. Et si nō
 illam: Et nō e qd talis aus dicitur hinc a se dicitur usumq
 Et sub dicitur Videretur: et si ead dicitur intrinse dicitur
 nō dicitur: infra vires nature: et qd e absurdum pōe e nō pōe
 gratia a Deo, amari, et nō amari ab ipso Deo: pōt ee aus
 meritorius vite eterne, et demeritorius illius, dicitur, et
 nō dicitur ad illam. Ipse dicitur, qd dicitur hinc dicitur =

Qua dicitur nō dicitur in eo qd Deus
 sub sit Ens Signale e niale: qd Deus (ut dicitur) hinc e
 dicitur e Ens Signale. Et et dicitur nia qtenus dicitur suam et
 suam, et Specter: Et qtenus eminenter dicitur effus niale, q
 pot pfluere. et in hoc dicitur et nō Signale amittere aut sub
 Signalem e niale, qtenus nia aus dicitur virtutem dicitur
 dicitur et ipse memorius niale. Et ita dicitur qd dicitur
 aus Signationis q nō dicitur ad aus Signales, et allegi
 et ad niale: Et qtenus aus e hinc Signales hinc suam
 nam, de eia, et Specter, et si dicitur nia dicitur e mesur =

Coro. 1.º. si Deus est Ens Signale
 dicitur dicitur dicitur dicitur, et qtenus hinc qd dicitur
 nos dicitur in am. Deus dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 qd si via pōit dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 sunt Signales, et non hinc dicitur qd ex eo dicitur